
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Veřejná zakázka:

VŘ na dodavatele vzdělávacích služeb pro společnost TOUAX s.r.o. - sádrokartonáři

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to v rámci projektu „Komplexní vzdělávání zaměstnanců firmy TOUAX 

s.r.o.“, reg. číslo: CZ.1.04/1.1.02/94.00138.

Tento projekt je spolufinancován z OP LZZ (Operační program lidské zdroje a zaměstnanost) a ze státního 
rozpočtu České republiky.

Identifikace dotovaného zadavatele:

Název TOUAX s.r.o.

Sídlem Křižíkova 148/34, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00

IČO 281 60 916

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/touax-s-r-o

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Ing. Igor Zahradníček

Kontaktní osoba ve věcech 
zadávacího řízení:

Ing. Jakub Kučera, tel.: +420 777 013 046, e-mail: 
projektesf@touax.cz

Veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona. Tato zadávací dokumentace 
se vztahuje k výzvě k podání nabídky. Zahájení zadávacího řízení není uveřejňováno ve Věstníku veřejných 
zakázek.



2

Obsah:

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ KLASIFIKACE.................................................................................... 3

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................... 4

3. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................... 5

4. DODATEČNÉ INFORMACE ..................................................................................................................... 5

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................................... 6

6. KVALIFIKACE UCHAZEČŮ....................................................................................................................... 6

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI............................................................................................... 8

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................... 10

9. KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK......................................... 11

10. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK................................................................................................... 11

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................................................. 12

12. OSTATNÍ INFORMACE......................................................................................................................... 13

13. ZADÁVACÍ LHŮTA............................................................................................................................... 14

14. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ............................................................................................................. 14

15. PRÁVA ZADAVATELE .......................................................................................................................... 14

16. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................................ 14



3

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ KLASIFIKACE

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zabezpečení jednoho vzdělávacího kurzu, který je zaměřen na 
podporu odborných znalostí cílové skupiny v oblasti montáže suchých staveb. 

V rámci poskytovaného plnění je požadováno:

Cílová skupina

Uváděné počty osob v rámci jednotlivých kurzů jsou předpokládané. Z důvodu aktuální situace v době realizace 
kurzů může dojít k mírným odchylkám z důvodu nepřítomnosti zapojených zaměstnanců (nemocenská, 
dovolená, pracovní cesta apod.).

Cílová skupina: 2 skupiny dělníků (20 osob; cca 10 osob ve skupině)

Rozsah celkem: 6 dnů => 3 dny/skupina

Cíl školení: získání praktických dovedností v montáži suchých staveb, hlavně sádrokartonářství

Minimální obsah: vnitřní nosné konstrukce staveb, příčky, podlahy, podkroví, požárně a zvukově dělící 
konstrukce

Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem; 
praktické příklady z praxe, které povedou k lepšímu pochopení probírané látky; aplikace získaných znalostí na 
podmínky společnosti TOUAX s.r.o. (na vyžádání zadavatele)

Maximálně přípustná jednotková cena: 11 475 Kč bez DPH/osoba/kurz. V případě, že bude maximálně 
přípustná jednotková cena překročena a uchazeč nabídne hodnotu vyšší než je uvedena v předcházející větě, 
bude takové jednání považováno za porušení zadavatelem stanovených zadávacích podmínek s následkem 
vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

Obsahová stránka kurzů

Požadujeme, aby jednotlivé kurzy, respektive jejich obsahová stránka, byly zaměřeny s ohledem na cílovou 
skupinu. Požadujeme zohlednění pracovní pozice zapojených zaměstnanců ve společnosti (dělníci).

Obsahová stránka kurzů musí být stanovena tak, aby obsahovala uvedený minimální obsah kurzu a vedla ke 
splnění stanovených cílů kurzu.

Uvedené formy výuky jsou orientační. Konkrétní průběh a metody výuky budou upřesněny po dohodě 
s vybraným uchazečem, popřípadě zvoleným lektorem daného kurzu. Zadavatel však bude upřednostňovat 
uvedené formy výuky.

Zajištění školících aktivit

Dodavatel zajistí realizaci všech školících aktivit v rámci daných částí veřejné zakázky, do kterých podává 
nabídku. Zajištěním školících aktivit se rozumí: 

- příprava a realizace kurzů za účasti kompetentního lektora,

- odborné proškolení účastníků kurzů kompetentním lektorem,

- zajištění vhodného technického vybavení potřebného pro kvalitní vzdělávání,

- poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů – dodržení pravidel pro publicitu v souladu s 
požadavky Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. (Zadavatel má právo zveřejnit studijní 
materiály na svých webových stránkách pro další využití.),

- označení veškerých materiálů souvisejících s dodávkou logem ESF, vlajkou EU a případně dalšími logy, 
která budou vyplývat z povinnosti dodržet vizuální identitu ESF a poskytovatele dotace). Potřebná loga 
dodá zadavatel,

- zajištění prezenční listiny z každého organizovaného kurzu, která bude podepsána všemi účastníky a 
lektorem,



4

- zajištění hodnotících dotazníků z kurzů, které budou sloužit pro evaluaci vzdělávání; obsah dotazníků 
bude dohodnut se zadavatelem,

- veškeré náklady spojené se zajištěním lektora (cestovné, ubytování, stravné apod.).

Celkem bude realizováno 6 školících dnů, každý školící den má 8 hodin čisté výukové doby (nejsou zahrnuty 
přestávky), přičemž 1 hodina čítá 60 minut.

Cílová skupina čítá celkem 20 osob (dělníků).

Požadujeme kurz zaměřený na systém Knauf, který je využíván ve společnosti zadavatele. Jiný systém není ve 
společnosti využitelný.

Materiál použitý v rámci kurzu zajistí a bude hradit dodavatel. Jedná se o povinnou a nezbytnou podmínku 
zadavatele. Předpokládáme, že v rámci školení bude potřeba tento materiál. Uvedené množství je 
odhadované, dle zkušeností zadavatele viz následující tabulka č. 1).

Druh materiálu Množství Jednotka

PROFIL UW 100/40/0,6-4m 660 bm

PROFIL CW 100/50/0,6-3m 1230 bm

PROFIL UA 100/40/2-3m 450 bm

Sádr. deska KNAUF GKF 15mm ( 1250/3000mm) red 1500 m2

Rychlošroub TN 35 - profi 1000ks/bal DKM 22000 ks

Tmel UNIFLOT 25 kg      35 ks

PROFIL UD 30 /27/0,6-3m 510 bm

PROFIL CD 60 /27/0,6-3m 825 bm

Přímý závěs CD - 125/0,8mm DKM       1650 ks

Zadavatel je povinen podle § 47 zákona při vymezení předmětu veřejné zakázky použít klasifikaci předmětu 
veřejné zakázky. 

TAB. č. 2 - Přehled částí veřejné zakázky

Druh veřejné zakázky: Služby dle § 10 zákona

Název veřejné zakázky CPV kódy Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky v Kč bez DPH

VŘ na dodavatele vzdělávacích služeb pro 
společnost TOUAX s.r.o. - sádrokartonáři

80511000-9 Školení zaměstnanců 229.500,-

Veřejná zakázka není dělena na části ve smyslu § 98 zákona. Zadavatel uzavře s vítězným uchazečem smlouvu o 
poskytování vzdělávacích služeb, jejíž závazné znění je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu plnění.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

2.1 Doba plnění veřejné zakázky:

Zadavatel předpokládá, že práce budou zahájeny v dubnu/květnu 2015 a dokončeny budou nejpozději 
do 30. 6. 2015. Konkrétní termín bude upřesněn po dohodě s uchazečem, se kterým bude uzavřena smlouva. 



5

Zadavatel si vyhrazuje právo kurz rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat, a to s ohledem 
na jeho provozní možnosti.

Předpokládaný termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení, a to především bez 
řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládané termíny plnění v návaznosti na průběh zadávacího řízení.

2.2 Místo plnění veřejné zakázky:

Místem plnění je provozovna zadavatele v Supíkovicích, okres Jeseník. Náklady na tyto prostory nese zadavatel.

2.3 Prohlídka místa plnění:

Vzhledem k předmětu plnění zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění.

3. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Veškeré obchodní a platební podmínky, které jsou závazné pro plnění předmětné veřejné zakázky, jsou 
obsaženy v závazném návrhu smlouvy o poskytování vzdělávacích služeb (dále jen „závazný návrh smlouvy“), 
který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

Uchazeč je povinen akceptovat znění závazného návrhu smlouvy a není oprávněn jakkoli zasahovat do jeho 
textu. Nesplnění této podmínky je považováno za závažné porušení zadávacích podmínek s následkem vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že předložení nepodepsaného návrhu smlouvy do nabídky není považováno za 
řádné předložení smlouvy o dílo v souladu s § 71 odst. 8 písm. b) zákona.

Uchazeč je povinen předložit vyplněný závazný návrh smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) do své 
nabídky. Je oprávněn vyplnit pouze údaje, jejichž vyplnění se předpokládá (šedě podbarvená pole) –
identifikační údaje zhotovitele a záruční dobu (dílčí hodnotící kritérium č. 2).

Pokud podává nabídku více osob, zohlední tuto skutečnost v úvodu návrhu smlouvy (tj. uvedením 
identifikačních údajů smluvních stran) i v jejím závěru (podpisy smluvních stran).

4. DODATEČNÉ INFORMACE

Zadavatel doporučuje uchazečům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní zadávací 
dokumentací. V případě, že uchazeč v zadávací dokumentaci shledá případné rozdíly nebo bude mít nejasnosti, 
může si vyjasnit veškerá sporná místa v průběhu zákonem stanovené lhůty, a to formou písemného dotazu 
adresovaného kontaktní osobě zadavatele na e-mail projektesf@touax.cz. Zadavatel odešle dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám v zákonem stanovené lhůtě všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň je uveřejnění stejným 
způsobem, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Z žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být zřejmé, kdo ji podává včetně identifikačních údajů a 
k jaké věci (veřejné zakázce) se vztahuje. Bez těchto údajů nebude možné na žádost o poskytnutí dodatečné 
informace odpovědět. Na žádosti zaslané po zákonem stanovené lhůtě nebude brán zřetel.

Zadavatel upozorňuje, že nemá k dispozici evidenci dodavatelů, kteří si stáhli zadávací dokumentaci 
k předmětné veřejné zakázce. Z uvedeného důvodu zadavatel doporučuje všem, kteří mají zájem podat nabídku, 
aby se zaregistrovali u kontaktní osoby zadavatele na e-mailu projektesf@touax.cz, aby jim bylo možné zasílat 
případné dodatečné informace. Zadavatel doporučuje uchazečům, kteří se nebudou registrovat, aby pravidelně 
sledovali profil zadavatele, kde budou případné dodatečné informace uveřejňovány.



6

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadávací dokumentací dle § 44 zákona se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky nezbytných pro zpracování nabídky. Pro tuto 
veřejnou zakázku zadávací dokumentace zahrnuje mimo tohoto textu:

- výzvu k podání nabídky;

- formulář krycí list včetně příslušných čestných prohlášení; 

- formulář seznamy ve smyslu § 68 odst. 3 zákona;

- formulář seznam subdodavatelů dle § 44 odst. 6 zákona;

- obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy o dílo.

Zadávací dokumentace v elektronické formě včetně formulářů je poskytována dálkovým neomezeným 
přístupem na profilu zadavatele (https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/touax-s-r-o). Zadavatel doporučuje 
všem uchazečům, kteří si stáhli zadávací dokumentaci v elektronické podobě z profilu zadavatele a po jejím 
prostudování mají zájem podat nabídku, aby se zaregistrovali u kontaktní osoby zadavatele
(projektesf@touax.cz) za účelem případného zaslání doplňujících informací a odpovědí na dotazy k zadávacím
podmínkám. Forma registrace není předepsána, stačí např. zaslání neformální žádosti kontaktní osobě 
s identifikací veřejné zakázky (název), identifikačními údaji zájemce (název, IČO) a jeho kontaktními údaji 
(adresa, e-mail, telefon) k zaslání dokumentů.

6. KVALIFIKACE UCHAZEČŮ

6.1 Způsob prokázání kvalifikace uchazečem při podání nabídky

Ve zjednodušeném podlimitním řízení uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje.

Požadované čestné prohlášení je součástí krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace. Z uvedeného vyplývá, že uchazeč ve své nabídce nepředkládá žádné jiné doklady prokazující 
splnění kvalifikace. Při podání nabídky je předložení podepsaného krycího listu pro splnění kvalifikace 
dostatečné, žádné další doklady k prokázání kvalifikace uchazeč ve lhůtě pro podání nabídek nepředkládá.

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 zákona. Více 
informací k prokázání kvalifikace uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je uvedeno v čl. 7 této 
zadávací dokumentace.

6.2 Vymezení rozsahu kvalifikace

Níže uvedený text definuje požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, kterou uchazeč prokazuje 
čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 zákona, které je součástí krycího listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace). Ke dni podání nabídky (tzn. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek) je dostačující 
k prokázání kvalifikace předložení krycího listu (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) do nabídky.

Kvalifikaci splní dodavatel, který v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací:

- prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona,

- prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,



7

- předloží čestné prohlášení, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 
1 písm. c) zákona.

6.2.1 Základní kvalifikační předpoklady

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště;

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu 1;

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující 2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele;

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejné zakázky a

                                                          

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákona), ve znění pozdějších předpisů



8

j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu3 .

6.2.2 Profesní kvalifikační předpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán;

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. Uchazeč je povinen disponovat oprávněním k poskytování činností v oblasti 
mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti, případně 
poradenské a konzultační činnosti a zpracování odborných studií a posudků.

6.2.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti

Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona prokáže uchazeč předložením čestného 
prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Toto čestné prohlášení bude 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI

7.1 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení

Splnění kvalifikace je v souladu s § 62 odst. 3 zákona prokázáno dodavatelem v rámci podané nabídky 
předložením jediného čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje všechny 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. K tomuto účelu je dodavatel oprávněn použít formulář krycí 
list, který je součástí ze zadávací dokumentace (příloha č. 1 zadávací dokumentace). Uchazeč nemusí předkládat 
jiné doklady k prokázání kvalifikace v okamžiku podání nabídky.

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 zákona.

7.2 Požadavky na předložení dokladů uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva

7.2.1 Základní kvalifikační předpoklady

Před uzavřením smlouvy s uchazečem, se kterým má být smlouva uzavřena dle § 82 zákona, předloží originály 
nebo úředně ověřené kopie následujících dokladů:

a) k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle čl. 6.2.1 písm. a) a písm. b) této zadávací 
dokumentace výpis z evidence Rejstříku trestů a je-li uchazeč právnickou osobu, tak jak za právnickou 
osobu, tak za statutární orgán nebo každého člena statutárního orgánu;

b) k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle čl. 6.2.1 písm. c) až e) a g), i) až j) této zadávací 
dokumentace čestné prohlášení; uchazeč může k prokázání těchto kvalifikačních předpokladů využít 
vzorového čestného prohlášení, které je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace;

c) K prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle čl. 6.2.1 písm. f) této zadávací dokumentace

a. potvrzení příslušného finančního úřadu,

b. ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, není-li uchazeč plátcem spotřební daně, tak 
prohlášení, ze kterého tato skutečnost vyplývá;

                                                          

3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů



9

d) k prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle čl. 6.2.1 písm. h) této zadávací dokumentace
potvrzení příslušného orgánu či instituce.

7.2.2 Profesní kvalifikační předpoklady

Před uzavřením smlouvy s uchazečem, se kterým má být smlouva uzavřena, předloží originály nebo úředně 
ověřené kopie následujících dokladů:

a) k prokázání profesního kvalifikačního předpokladu dle čl. 6.2.2.2 písm. a) této zadávací dokumentace 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán;

b) k prokázání profesního kvalifikačního předpokladu dle čl. 6.2.2.2 písm. b) této zadávací dokumentace 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění nebo licence.

7.2.3 Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku v rozsahu a 
způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci. Uchazeč k tomuto účelu může využít vzorového čestného
prohlášení, které je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace.

7.3 Stáří dokladů

Pro posouzení stáří dokladů bude zadavatel aplikovat obecné ustanovení § 57 odst. 2 zákona, podle kterého 
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 
90 dnů ke dni podání nabídky, přičemž ovšem není vyloučeno, aby uchazeč, se kterým má být podepsána 
smlouva dle § 82 zákona, předložil doklady s datem pozdějším („doklady mladší“) a takové doklady se mohou 
vztahovat i k době po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

7.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle ustanovení 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) 
zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence).

Pokud uchazeč prokazuje splnění kvalifikace subdodavatelem, je povinen zadavateli předložit rovněž

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona 
(čestné prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek),

b) doklad prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona (výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) subdodavatelem a

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona; subdodavatelem poskytnuté plnění, 
věci či práva musí být v takové smlouvě identifikována konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu 
se smyslem příslušných kvalifikačních předpokladů.

7.5 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají společnou 
nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 
písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona (výpis z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat 
všichni uchazeči společně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou zadavateli povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 



10

závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

7.6 Prokázání části kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Uchazeč může při prokazování splnění kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 127 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje 
prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje uvedené ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 
plnění veřejné zakázky. Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce.

7.7 Prokázání výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace.

7.8 Důsledek nesplnění kvalifikace

V souladu s § 60 odst. 2 zákona rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení včetně uvedené 
důvodu bude oznámeno uveřejněním na profilu zadavatele; rozhodnutí o vyloučení uchazeče se považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele (viz čl. 15 této zadávací dokumentace).

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

8.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako cenu celkovou za poskytování vzdělávacích služeb zaměstnanců 
v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. Ke stanovení 
nabídkové ceny může uchazeč použít přílohu č. 7 této zadávací dokumentace – kalkulace nabídkové ceny. 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu v krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace) a dále 
také v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče, nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně 
potřebných dodávek a prací, potřebných k realizaci předmětu veřejné zakázky. Jedná se zejména o:

 Veškeré náklady spojené s organizací školení (domlouvání termínů, schůzky se zadavatelem, jednání 

ohledně obsahových stránek kurzů se zadavatelem apod.)

 Veškeré náklady spojené se zajištěním vhodného technického vybavení pro zajištění kvalitní výuky

 Veškeré náklady na realizaci školení spojené s náklady na lektora (např. cestovné, odměna/mzda, apod.)

 Studijní materiály a pomůcky

 Prezenční listiny, osvědčení pro každého absolventa kurzu, hodnotící dotazníky, které budou poskytovat 

zpětnou vazbu ze školení a případně další pomůcky pro výuku.

Nabídková cena bude definována jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 
finančních vlivů. Změna nabídkové ceny není možná.

Součástí každé nabídky bude přehledná cenová kalkulace, ze které budou zřejmé alespoň tyto informace:

 Název kurzu dle zadávacích podmínek – Školení – montáž suchých staveb – sádrokartonář

 Počet osob v rámci každého kurzu dle zadávacích podmínek 

 Jednotková cena za osobu/kurz u nabízeného kurzu



11

 Nabídková cena celkem bez DPH za kurz

 Částka DPH za kurz

 Nabídková cena celkem s DPH za kurz

Vzor kalkulace: 

Název kurzu Počet 
osob/kurz

Cena bez DPH 
osoba/kurz

Nabídková cena 
bez DPH celkem

DPH Nabídková 
cena s DPH 
celkem

Kurz 1

Jednotkou množství je osoba/kurz.

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním zakázky, tj. včetně cestovného 
lektorů, dopravy materiálů, případného pojištění rizik, nákladů na odměnu lektora, poskytnutí studijních 
materiálů apod.

Nabídkovou cenu zpracuje uchazeč v souladu se zadávacími podmínkami vymezenými v této zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách.

Uchazeč je odpovědný za stanovení celkové nabídkové ceny.

8.2 Překročení nabídkové ceny

Překročení nabídkové ceny v Kč včetně DPH je možné jen v případě změny příslušných právních předpisů 
upravujících daň z přidané hodnoty. Překročení nabídkové ceny v Kč bez DPH zadavatel nepřipouští a nabídková 
cena je konečná a nepřekročitelná po celou dobu plnění veřejné zakázky.

Překročení nabídkové ceny není možné v případě změny cen materiálů (viz tabulka č. 1 v čl. 1 této zadávací 
dokumentace), který je uchazeč povinen zajistit pro vlastní proškolení zaměstnanců zadavatele.

9. KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídkovou cenu.

Způsob hodnocení

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena stanovená v Kč bez DPH. Nejlépe bude hodnocena celková 
nabídková cena stanovená v Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky, která bude nejnižší v rámci 
všech hodnocených nabídek. 

10. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK

10.1 Posouzení nabídek

Hodnotící komise bude posuzovat nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky z hlediska 
mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s § 77 zákona.

Pokud hodnotící komise dojde k závěru, že nabídka uchazeče obsahuje nabídkovou cenu nepřiměřenou ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyzve uchazeče, který takovou nabídkovou cenu předložil, k jejímu 
zdůvodnění.

10.2 Hodnocení nabídek

Nejlépe bude hodnocena nabídka, která bude nejnižší v rámci všech hodnocených nabídek. Zadavatel stanoví 
pořadí nabídek sestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu.



12

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

1. Předpokladem zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky. Uchazeč podá svou nabídku k celému 
rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou 
přijaty.

2. Nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (blíže viz 
čl. 3 této zadávací dokumentace.)

3. Uchazeč ve své nabídce specifikuje ty části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
dodavatelům a dále uvede identifikační údaje každého z těchto subdodavatelů, popis části veřejné zakázky, 
která má být zadána subdodavateli a předpokládaný procentuální podíl na plnění veřejné zakázky 
subdodavatelem. Pro tento účel může uchazeč využít vzor seznamu subdodavatelů, který je přílohou č. 4 
této zadávací dokumentace. Použije-li uchazeč vlastní seznam subdodavatelů, musí z něj vyplývat 
informace ve stejném rozsahu, jak je uvedeno ve vzorovém seznamu subdodavatelů.

4. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka je podávána v listinné podobě v českém jazyce (příp. 
ve slovenském jazyce), a to ve dvou vyhotovení – jednom originále a jedné kopii. Uchazeč může
poskytnout ve své nabídce celou nabídku v elektronické podobě na CD/DVD současně s vyplněným 
závazným návrhem smlouvy.

5. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

6. Nabídka bude podána v souladu s § 69 zákona na adrese pro podání nabídek dle čl. 12.2 této zadávací 
dokumentace. Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené nápisem „NEOTVÍRAT –
ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – VŘ NA DODAVATELE VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB PRO SPOLEČNOST TOUAX S.R.O.“, 
adresou uchazeče, na niž je případně možno poslat oznámení dle § 71 odst. 5 a IČO uchazeče.

7. NABÍDKY SE NEPODÁVAJÍ PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÝCH SCHRÁNEK.

8. Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou 
počínaje číslem 1. Uchazeči se doporučuje nabídku svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy 
manipulovat bez poškození vazby, nebo jiného bezpečnostního prvku. Zadavatel doporučuje jako jeden 
z možných bezpečnostních prvků sešití provázkem s použitím přelepek opatřených např. podpisem 
statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem. Číslovány nemusí být úřední doklady, popř. jejich úředně 
ověřené kopie.

9. Požadavky na sestavení nabídky:

Zadavatel doporučuje uchazeči, aby dodržel strukturu uvedenou pod tímto textem:

a) vyplněný krycí list (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče;

b) společenská smlouva dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, případně smlouva 
o sdružení, byla-li uzavřena před 1. 1. 2014 nebo také smlouva se subdodavatelem, jsou-li relevantní 
(dle § 51 odst. 4 nebo odst. 6 zákona);

c) čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace dle § 62 odst. 3 zákona (viz příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace) podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče;

d) doklady dle § 68 odst. 3 zákona4 (viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace);

                                                          

4 A) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (případně čestné prohlášení, že tato 
skutečnost nenastala),



13

e) formulář se seznamem subdodavatelů (viz příloha č. 4 zadávací dokumentace);

f) návrh smlouvy vyplněný v souladu s čl. 3 této zadávací dokumentace a podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče;

g) kalkulace nabídkové ceny stanovená v souladu se zadávacími podmínkami definovanými v této 
zadávací dokumentaci;

h) CD/DVD s vyplněným závazným návrhem smlouvy a případně také elektronickou verzí nabídky ve 
formátu pdf.

10. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v tomto článku 
zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky - pokud 
v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost jeho doložení do nabídky by event. vyplývala ze 
zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 

nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.

12. OSTATNÍ INFORMACE

12.1 Jistota

Zadavatel nepožaduje složení jistoty.

12.2 Místo a lhůta pro podání nabídek

Nabídky budou podávány na níže uvedenou adresu:

TOUAX s.r.o.
Supíkovice 236
790 51 Supíkovice

Nabídky je možné podávat také osobně na shora uvedené adrese v provozovně zadavatele, a to v době od 8:00 
do 14:00 po předchozí domluvě s Ing. Milanem Maníkem, e-mail: milan.manik@touax.cz, tel.: 602 251 074

Nabídky musí být doručeny zadavateli veřejné zakázky ve lhůtě pro podání nabídek a nepostačí, že nabídka 
bude ve lhůtě pro podání nabídky předána k poštovní přepravě. Odpovědnost za podání nabídky ve lhůtě pro 
podání nabídek je na uchazeči.

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídky a končí dne 
01. 04. 2015 ve 13:00 hod.

12.3 Datum a místo otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 01. 04. 2015 od 13:15 hodin na adrese shodné s adresou pro 
podání nabídek (TOUAX s.r.o., Supíkovice 236, PSČ 790 51). Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci 
uchazečů, vždy maximálně jedna osoba za jednoho uchazeče. Otevírání obálek se mohou zúčastnit osoby 
oprávněné jednat jménem či za uchazeče – nejedná-li se o osobu zapsanou v obchodním rejstříku, je 
vyžadována plná moc.

                                                                                                                                                                                                        

B) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (resp. prohlášení o neexistenci této skutečnosti),

C) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou.



14

13. ZADÁVACÍ LHŮTA

1. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce trvání 60 dní. Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta se prodlužuje a staví za podmínek a způsobem dle § 43 zákona.

2. Zadávací lhůta je doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami.

3. Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách dodavateli. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít 
podle tohoto zákona smlouvu.

4. Je-li podán návrh na přezkoumání úkonu zadavatele k ÚOHS, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty 
pokračuje dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí ÚOHS. To platí obdobně i pro případ, je-li 
správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zahájeno z moci úřední; v takovém případě neběží lhůta ode 
dne zahájení správního řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které má zadavatel podle 
rozhodnutí ÚOHS učinit předběžné opatření podle § 117 zákona.

14. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.  

15. PRÁVA ZADAVATELE

1. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky při dodržení 
zásad uvedených v § 6 zákona. 

2. Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče pro 
nesplnění kvalifikace na profilu zadavatele, V takovém případě se považuje rozhodnutí o vyloučení za 
doručení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

3. Zadavatel si v souladu s § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se považuje rozhodnutí o vyloučení za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

4. Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným 
uchazečům a všem dotčeným zájemcům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.

6. Zadavatel nehradí uchazeči náklady za účast ve výběrovém řízení.

7. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči nebo je subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 
nabídky podané takovým uchazečem vyřadí.

16. SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky včetně vzorového čestného prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy o poskytování vzdělávacích služeb

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona

Příloha č. 4 – Formulář seznamu subdodavatelů



Příloha č. 5 -Vzor čestného prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. c} až e) a g), i} až k) zákona (bude vyžodováno až w
uchazeči, se kerým mó být uzwřena smlowa)
Příloha č. 6 - Vzor čestného prohlášení dle § 50 odst. 1 písm.
kerým mó být uzavřena smlowo)
Příloha č. 7 - Kalkulace celkové nabídkové ceny ve formátu xls

V Supíkovicích dne 13. 3. 2015

c) zákona (bude vyžadovóno až p uchozeči, se

Touax. s,r.o,

ďá'iry|Ťj J,E 8UJiJó,i.
ueská republikE a

TOU§( s.r.o.

15


		2015-03-13T13:15:49+0100
	Ing. Jakub Kučera




